

رفتن خادم به ضرر کشتی است



محمدرضا طالبانی

رئیس‌اسبق فدراسیون کشتی

استعفای خادم اتفاق خوبی نیست. نباید اجازه بدهیم حالا که او به مدیری پخته و کاربلد تبدیل شده‌از کشتی برود. کشتی به امثال خادم که صادقانه کار می‌کنند، نیاز دارد. متأسفانه مانتیجه‌گر هستیم و با یک باخت و یک شکست، همه موفقیت‌ها را به دست فراموشی می‌سپاریم.نتایج بودایست ضعیف و دور از انتظار بود،اما باید دلیل این اتفاقات را بررسی کرد. اینکه حسن یزدانی ۶ بر یک از حریف پیش است، اما در پایان مسابقه را می‌یازد ربطی به مدیریت خادم ندارد. فراموش نکنیم که دیدگان هم برای رسیدن به موفقیت تلاش می‌کنند. یک سال پیش، کوپا هزار و ۳۴۰ تمرین برای المپیک گذاشته بود. سرمربی امریکا اعتراف کرد هزار و شش مرتبه کشتی ایرانی‌ها و یزدانی را دیده و برای شکست او برنامه داشته است. نباید موفقیت را در گیر حاشیه‌ها کنیم.ناملایمات همیشه بوده‌هست، باید برای موفقیت کشتی دست به دست هم بدهیم. مردم این ورزش را دوست دارند. این روزها همه از نتایج بودایست می‌پرسند. فکر می‌کنید، چرا؟ چون کشتی برای مردم مهم است. این نتایج نمی‌تواند توجیه خوبی برای کنار گذاشتن خادم باشد. او خودش استعفا داده درست، اما کار فدراسیون کشتی خیلی سخت است. بی‌پولی خیلی سخت است،اما باید یادمان باشد، وقتی توقع صرفه‌جویی بودی، بوقته می‌گوییم بوجه‌نداریم و از برخی اعزام‌ها چشم‌پوشی می‌کنیم، پس نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم کشتی گیر ما با کشتی‌گیری که از هر نظر تأمین بوده و در همه رقابت‌ها حضور داشته، یکی باشد. همه برای موفقیت تلاش می‌کنند. مافقط ۲۱ ماه تا المپیک ۲۰۲۰ زمان داریم. کنار رفتن خادم به ضرر کشتی تمام می‌شود، چون باید از همین امروز شروع به کار کنیم. باید ببینیم دلیل اتفاقات بودایست مجارستان چه بوده، باید اختلاف‌نظر‌ها را کنار بگذاریم و برای موفقیت دست به دست هم بدهیم. باید به کسی که از جان و دل برای کشتی کار می‌کند، کمک کنیم، می‌خواهد خادم باشد یا هر کس دیگری. آقایان نباید اشتباهات قبل را تکرار کنند.ناید به‌خاطر یک باخت از خیر مدیری که برای موفقیت کشتی تلاش می‌کند، گذشت. الان وقتش نیست. شاید خادم از تنها بودن و تنها کار کردن خسته شده، پس باید در کنار او بود، نه مقابلش. به‌خاطر مردم، به خاطر کشتی ، چون خادم ثابت کرده که برای او نه صدلی ریاست که کشتی مهم است. پس باید برای حفظ این مدیر تلاش کرد. به خاطر کشتی باید برای حفظ او تلاش کرد.

فوتبال

دنیاحیدری



تکرار دیدار استقلال – سایپا این‌بار در آزادی

جدال دایی و شفر با چاشنی انتقام

رقابت‌های هر مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام حذفی امسروز – فردا با برگزاری دو دیدار استقلال – سایپا و همچنین مس کرمان – سیاهان پیگیری می‌شود، آن هم در حالی که هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر نیز تیز هم‌زمان از جمعه با برگزاری چهار دیدار استقلال خوزستان – نفت مسجدسلیمان، سپیدرود رشت – پارس جنوبی جم، پدیده نساچی بازی‌نهران و پیکان – تراکتورسازی استارت می‌خورد.

■ **دیدار تکراری**

کمتر از دو هفته قبل بود که شاگردان شفر در دیداری خارج از خانه سایپا را در رقابت‌های لیگ با حساب ۲ بر یک شکست دادند. حالا ۱۳ روز بعد آن دیدار با دیدار دیگر برابر این تیم صف‌آرایی‌کنند. این‌بار اما در ساعت ۱۶:۳۰ در آزادی و در مرحله یک‌هشتم رقابت‌های جام حذفی، دیداری به مراتب سخت‌تر، حساس‌تر و صدماتی‌با چاشنی انتقام از سوی تازنجی‌پوشان، اما بی‌شک استقلال متفاوت از آن بازی به میدان می‌رود. شفر، ورویا غفوری را که در آن دیدار گل دوم تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، به دلیل محرومیت به همراه ندارد و ناچار است از فرشاد محمدی‌فر به جای این بازیکن استفاده کند. علاوه بر این، پژمان منتظری هم به دلیل مصدومیت نمی‌تواند آبی‌پوشان را برابر سایپا همراهی کند، مسئله‌ای که اگرچه کار شفر را سخت می‌کند، اما فرصت خوبی برای خارج‌های این تیم است تا خودی‌نشان دهند. بازیکنانی چون زین‌ارگو و نیومایر که در لیگ نتوانسته‌اند توانایی‌های خود را به نمایش بگذارند، حالا فرصت خوبی گریشان آمده و باید مقابل باران دایی خودی‌نشان دهند و حساس و سه‌پای در پیروزی تیم‌شان داشته باشند تا باخت هفته گذشته برابر سیاهان در رقابت‌های لیگ را کمرنگ کنند.

■ **رکورد شفر در جام حذفی**

اگر چه آبی‌پوشان پایتخت این فصل در رقابت‌های لیگ نتایج قابل قبولی کسب نکرده‌اند، اما شفر امید زیادی به رقابت‌های جام حذفی دارد. رقابت‌هایی که برای او تداعی‌کننده خاطرات خوشی است. در واقع مرد آلمانی نیمکت استقلال هنوز در رقابت‌های جام حذفی ایران طعم شکست را نتجشیده است، او که پس از نتایج ضعیف استقلال با منصوریان هدایت این تیم را به دست گرفت، در نخستین گام، جام رقابت‌های حذفی کشور را برای آبی‌پوشان به‌ارمعان آورد. رقابت‌هایی که استارت آن با پیروزی برابر گل مهر در شیرجان با منصوریان زده شد، اما در ادامه این مرد آلمانی بود که آبی‌پوشان را با پیروزی برابر نساجی مازندران، ایرنجان‌پوشهر، صنعت نفت آبادان و خونه به خونه بابل به عنوان قهرمانی رساند. شفر حالا امیدوار است رویه شکست‌ناپذیری خود در رقابت‌های حذفی ایران را که تا به اینجای کار با کنار رفتن زین‌فند مسجدسلیمان در این فصل از رقابت‌های جام حذفی حفظ کرده با غلبه دوباره بر سایپا ادامه دهد. رکوردی که البته باید دید شفرپایر فوتبال ایران اجازه حفظ آن را به شفر آلمانی می‌دهد یا نه.

■ **خط و نشان شفر و دایی**

البته شفر خوب می‌داند که تکرار نتیجه لیگ برابر تیم دایی کار چندان ساده‌ای نیست: «بازی پرسپولیس – سایپا را دیدیم. خوب می‌دانم که تیم دایی سفت و محکم بازی می‌کند. اینکه یک‌بار آنها را شکست دادیم، دلیل نمی‌شود که به راحتی بتوانیم آن را تکرار کنیم، چون حالا دایی جز برده به انتقام هم می‌ایستد.» او همچنین می‌داند که داستان لیگ با جام حذفی تفاوت زیادی دارد: «بازی جام حذفی همیشه یک بازی ویژه و سطح بالایی بوده و قابل مقایسه با رقابت‌های لیگ نیست. اینجا شما فرصتی برای اشتباه ندارید، چراکه کوچک‌ترین اشتباه می‌تواند به معنای از دست رفتن تمام رؤیاهایتان باشد. در دست مثل بازی با سایپا، که تنها یک لحظه دست از جنگیدن کشیدیم و همه چیز تمام شد، هرچند که برای آن بازی هنوز فرصت جبران هست اما در جام حذفی چنین فرصتی نداریم.»

دایی اما برای انتقام راهی آزادی می‌شود. او بعد از تساوی هفته قبل برابر پرسپولیس، امیدوار است انتقام شکست برابر استقلال در رقابت‌های لیگ را بگیرد: «هفته گذشته نشد که سسه امتیاز بازی را بگیریم، اما حالا آماده یک نبرد تمام‌عیار با استقلال هستیم. قصد نداریم از رقابت‌های جام حذفی خداحافظی کنیم.»

بنج‌شنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۷ | ۲۲ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۰۶

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۹



حاشیه‌ای بر استعفای رئیس از فدراسیون پس از نتایج ضعیف کشتی در قهرمانی جهان

ادامه بحران در کشتی مظلوم!

که به گفته رئیس مستعفی بر خلاف او با مسئولان وزارت ورزش هماهنگ باشد،«لطفاً همگی کمک کنیم تا هرچه سریع‌تر مجمع عمومی تشکیل شود و مسئول واجد شرایطی که با فضای اجرایی و جاری کشور هماهنگی لازم را دارد، مسئولیت فدراسیون کشتی را بر عهده بگیرد. از اعضای محترم مجمع فدراسیون کشتی تقاضا دارم… تقاضا دارم… و تقاضا دارم، اجازه بدهند رفغ زحمت کنیم تا این‌بار دیگر هیچ‌گونه پیگیری مجددی برای تغییر در این تصمیم را شاهد نیابیم.»
به دنبال استعفای خادم، اعضای شورای فنی کشتی آزاد، فرنگی، نایبرئیس و دبیر فدراسیون کشتی هم از سمت‌شان استعفا دادند تا سوانمی کناره‌گیری کشتی را آفرایند.

استعفای دیروز خادم، دومین استعفایش در یک سال اخیر است. رئیس فدراسیون کشتی نهم اسفند سال گذشته بود که در اعتراض به بی‌توجهی وزارت ورزش و مسئولان کشور به نامگذاری کشتی، او درباره توطئه صهیونیست‌ها برای جوسازی علیه کشتی ایران با نوشتن متنی استعفاد در بخشی از متن استعفای خادم آمده بود: «هل وادان و قهرو و آشتی نیستم، اما افکار قناس من دارد برای کشتی مقامی عالی‌رتبه، طلب حق و حقوق ورزش ملی‌ات را داشته باشی و بعد بنا به سنت سباسیون، پاسخی جز سکوت یا «همین است که هست» در یافت نکنی تا یک جایی معنی دارد، اما ادامه‌اش اصلاً خوشایند نیست.»

خادم در پایان نامه‌اش هم راه بازگشت را بسته تا کشتی در انتظار یک مدیر جدید باشد، مدیری



دربی بسکتبالی تهرانی‌ها در آزادی

درسی بسکتبال
دومین هفته‌از لیگ برتر بسکتبال برگزار می‌شود. هفته دوم این رقابت‌ها در حالی امسروز با انجام چهار دیدار پیگیری می‌شود که دو تیم شهر داری تبریز و دانشگاه آزاد از حضور در این فصل انصراف دادند.
دزفول به مصاف ذوب‌آهن می‌رود. ذوبی‌ها دوباره به لیگ برتر بازگشته‌اند تا فرآزد کوهیان باز هم یکی از مدعیان باشند.
اویژه‌صنعت پارس‌ساز در مشهد رودرروی شهرداری گرگان قرار می‌گیرد. مصاف هم می‌روند. نکته جالب اینکه هر دو

در کنار مسائل فنی داشت و هیچ‌کس حتی رئیس فدراسیون نیز جرئت نداشت روی حرف او حرف بزند.
ولاسکو با برنامه کار می‌کرد و موفق هم بود.»

صالحیه معتقد است انتخاب فدراسیون در زمینه سرمربی نیز بعد از ولاسکو در رواج بازیکن‌سالاری مؤثر بوده است: «مهربان بعدی جدیت لازم را در تمرینات نداشتند. کوچ و لوزانو، مربیان بدی نبودند ولی در ایران نماندند. بعد از آنها فدراسیون می‌توانست از حضور استویجف، جیانی، برتو و آنتیگا سود ببرد، اما انقدر معطل کردند تا همه آنها جذب تیم‌های دیگر شدند و فقط ایگور کولاکویچ باقی ماند. کولاکویچ در مسابقات قهرمانی جهان با بازیکنانی که توان و تعصب نداشتند، نتایج خوبی نگرفت. بازیکن‌سالاری به واسطه سر مایه‌گذاری روی جوانان بایدریشه کن‌شود. می‌توان از آلان روی جوانان برنامه‌ریزی کرد تا در المپیک ۲۰۲۴ تیمی بر قدرت و خوب داشته باشیم، نه تیمی که بازیکنان آن از رئیس فدراسیون هم طلبکارند.»

باید این نکته را همیشه در نظر داشته باشد که اخلاق و رفتار، بسیار بالاتر و مهم‌تر از مسائل فنی است. زمانی که ولاسکو سرمربی تیم ملی ایران شد، سعید معروف را یک سال کنار گذاشت و گفت که هر موقع تفکر حرف‌های پیدا کردی به تیم بر گرد. او بعد از یک سال با وساطت فدراسیون به تیم ملی بازگشت. ولاسکو انتقاد زیادی به مسائل اخلاقی



رودر سر خوشان به سرزمین سامورایی‌ها

کاروان پرسپولیس روز گذشته به توکیو رسید. فینالیست ایرانی لیگ قهرمانان آسیا پس از پشت سر گذاشتن چالش‌های زیاد به بازی نهایی لیگ قهرمانان صعود کرد و حالا زمان آن است که برانکو ایوانکویچ ثمره تلاش‌های سه سال گذشته‌اش را ببیند. سرخوشان برای بازی رفت پس از اردوی خدی خود را به توکیو رسانده‌اند تا برای دیدار روز شنبه آماده شوند. اگرچه فینال لیگ قهرمانان به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود، اما درخشش پرسپولیس در سرزمین سامورایی‌ها می‌تواند تکلیف قهرمانی را در همان‌زاین مشخص کند.البته تیم حریف با تغییر ساعت بازی سعی دارد پرسپولیس را تحت فشار قرار دهد، غافل از اینکه قهرمزا مشکلاتی به مراتب سخت‌تر از این را موفقیت پشت سر گذاشته‌اند. حمایت هواداران ایرانی در زاین روحیه شاگردان برانکو را افزایش داده و شکی نیست که تشویق‌های آنها در فینال، قوت قلبی برای پرسپولیس خواهد بود.

اسطوخودوس

شویانو روزی

سود فوتبال ایران از فشارهای بین‌المللی

جدیت مجمع بین‌المللی و تأکید آنها بر اجرای تمام و کمال قانون همواره به سود فوتبال ایران تمام شده است. از آنجا که فوتبال ما از سوم‌مدیریت‌های کهنه، ریش‌خند و همیشگی‌نج می‌برد، اعمال فشار نهادهایی چون آف‌سی و فیفا، مدیران نابلدی می‌خیال اما عاشق مدیریت را وادار می‌کند تا کاستی‌های موجود را تا حدی برطرف کنند. تعمیرات اساسی ورزشگاه آزادی یکی از اثرات مثبت همین فشارهای خارجی است.

بی‌تفاوتی نسبت به اجرای قوانین، به‌روز کردن تجهیزات و امکانات، سراسری گرفتن قوانین بین‌المللی و تلاش‌های دقیقه‌نودی، فوتبال کشورمان را احاطه کرده تا جایی که اگر مجبور نباشند قوانین زیادی را زیر پا می‌گذارند و ابایی هم از قانون‌گریزی ندارند. در این بین نهادهای بین‌المللی و توجه زیاد آنها به رعایت قوانین، مدیرانمان را از بسیاری از بی‌توانی‌ها بازمی‌دارد و آنها را وادار می‌کند تا در مسیر مدیریت حرف‌های قدم بردارند. از ورزشگاه آزادی خبر می‌رسد که کارگران با سرعت هرچه تمام مشغول کارند تا ایرادهای بر تعداد وارده به این ورزشگاه قدیمی را برطرف کنند. باید از نمایندگان آف‌سی تشکر کنیم که با نگاهی دقیق، تمام عیبی را که قاعدتاً باید طی این سال‌ها برطرف می‌شد به فدراسیون فوتبال گوشزد کردند و به آقایان اخطار دادند که تنها در صورت برطرف شدن آنها پرسپولیس در بازی برکشت فینال لیگ قهرمانان میزبان خواهد بود.

باید این سؤال را از مدیران ورزش و فوتبال پرسید که در تمام این سال‌ها کجا بودید و چرا توجهی به زیرساخت‌های ورزش ایران نکردید؟
امگر به اینکه فوتبال برطر فدارترین ورزش کشورمان محسوب می‌شود، چرا یکی از شناخته‌شده‌ترین ورزش‌نگاه‌های قاره کهن نمی‌تواند میزبان یک بازی آسیایی باشد؟ البته وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال در روزهای اخیر و درست پس از بنیالیست شدن سرخوشان کمر همت بسته‌اند تا میزبانی به این مهمی را از دست ندهند، اما خودشان هم بهتر از هر کس دیگری می‌دانند که اگر اجبار آف‌سی و اجرای قوانین بین‌المللی نبود، آزادی با همان کاستی‌ها و فرسودگی‌های گذشته‌اش استقلال فینال لیگ قهرمانان می‌رفت.

در بین ۲۰۰ ایراد وارده به ورزشگاه آزادی، صدلی‌های شکسته، نبود سطل زباله، سرویس‌های بهداشتی غیرقابل استفاده، رختکن‌های غیراستاندارد و نبود درهای اضطراری به چشم می‌خورند. ایرادتی که جای تأسف دارد. حال اینکه باین همه ایراد زیر و درشت، ورزشگاه آزادی سال‌ها میزبان خیل عظیم فوتبال دوستان بوده و در همین بازی اخیر پرسپولیس – آلس‌هزاران هوادار را از سراسر کشور در خود جای داد، در حالی که امنیت آنها به خاطر عدم رعایت استانداردهای لازم به شدت در خطر بود. باید خدا را شاکر باشیم که این دیدار و سایر بازی‌ها در آزادی بدون مشکل برگزار شده است، اما باید حواسمان باشد که شرایط همیشه به یک شکل پیش نمی‌رود. نباید اتفاقات تلخ بازی ایران – ژاپن را فراموش کنیم.

البته بحث مدیریت نامور و قانون‌گریز این فوتبال به مسئله بی‌توجهی به زیرساخت‌ها و تجهیزات خلاصه نمی‌شود. تیم‌های فوتبال کشورمان در فیفا تا نالتن باخواهد پرونده کاستی‌های مختلف دارند که حتی که مسئولان حقوقی فدراسیون جهانی مجبورند زمان زیادی را برای رسیدگی به شاکیان تیم‌های ایرانی سپری کنند، چرا که مدیران باشگاه‌های ما تنها به بستن قرارداد با بازیکنان خارجی فکر می‌کنند و اصلاً برایشان مهم نیست که دستمزد آنها را می‌توانند بپردازند یا نه. در آخر هم بازیکنان خارجی برای رسیدن به حق و حقوق خود مجبورند دست به دامن فیفا شوند. در این بین فدراسیون جهانی هم باشگاه‌های به‌کلار را وادار به پرداخت اصل و جریمه پول این بازیکنان می‌کند. جالب اینکه آقایان تا روز آخر مهلت تعیین شده فیفا هم به روی خودشان نمی‌آوردند و معمولاً پس از اعمال محرومیت و ضرب‌العجل به تکاپو می‌افتند.

اینجا تنها گوشه‌ای از مدیریت فوتبالی است که در آن همه‌ذات حرف‌های گری می‌زنند، اما نتیجه این‌سند مدیریت چیزی جز بر خورده‌سای قاطع نهادهای بین‌المللی، اعمال محرومیت از سوسی آنها و پرداخت هزینه‌های سنگین نبوده است.

فوتبال اروپا

از نوک قله پایین نمی‌آیم

سستاره برتغالی یوونتوس تأکید کرد که همچنان در اوج به‌سر می‌برد و نمی‌خواهد به‌دوران خوش پایان دهد. کریس رونالدو که پس از ترک ترک مادرید با انتقادهای زیادی روبه‌رو شد بار دیگر از تصمیمش برای پوشیدن پیراهن بوهو ابراز رضایت کرد: «در سن و سال من هیچ بازیکنی با ۱۰۰ میلیون یورو راهی تیم دیگری نشده است. من به دیگر بازیکنان احترام می‌گذارم، اما خیلی‌ها در سن و سال من راهی لیگ‌های چین، امارات و هند می‌شوند تا در آنجا خیال راحت خداحافظی کنند. چند بازیکن در فوتبال جهان هستند که می‌توانند بیشتر از ۱۰ سال بهتر بباشند و در یک سطح ظاهر شوند، جواب مشخص است. دو بازیکن یعنی من و مسی. نمی‌گویم که بهتر هستیم، اما می‌توانم بگویم که متفاوت‌تر هستیم. ۱۲ سال است که در نوک قله کوه هستیم و قصد پایین آمدن ندارم.»

بازیکنان رئال علیه کونته و حامی زیدان

احتمال حضور آنتونیو کونته روی نیمکت رئال مادرید دندک است. با اینکه گفته می‌شود میرا ایلیاتیایی گزینه اصلی کهنکشانی‌ها برای جایگزینی لوبیتگی است، اما منابع اسپانیایی خبر داده‌اند که بازیکنان رئال تمایلی به همکاری با کونته ندارند. از این‌رو نام روبرتو مارتینس، سرمربی تیم ملی بلژیک به جدی‌ترین گزینه برای هدایت رئال مادرید تبدیل شده است. با این حال نشریه اسپورت مدعی شده برای بازیکنان رئال مادرید از رئیس باشگاه خواسته‌اند تا زمینه بازگشت زین‌الدین زیدان را به برنابئو فراهم کند!